A Mox adfuere qui naufragia pugnae retulerunt. V-
 bi hic ira incensus acciuit eum populus, tumul-
 tum subsistens impudenter, Quid tandem, in-
 quit, iniuriae accepistis si duos dies transegitis
 per latitiam? Ea extitit Stratoclis audacia. Iam fu-
 erunt etiam igne alia feruidiora, ut Aristophanis
 verbis utar. Nam rogationem alius quidam pro-
 mulgavit, impudentia superans Stratoclem: ut
 Demetrium, quotiescunque appelleret, Cereris
 & Liberi patris lautitjis exciperent. qui splendore
 & magnificentia in eo excipiendo excelluisset, ut
 pecunia huic de publico tribueretur ad donum
 B dijs ponendum. Ad postremum, mensem Muni-
 chionam Demetria, & diem mensis trigesimalium
 Demetriadem appellauerunt. Adhaec Bacchana-
 lia mutato nomine vocauerunt Demetria. At in
 plerisque demonstrarunt dii portentis offensio-
 nem suam: quando pepulum, in quo Demetrius & An-
 tigonus ex plebiscito fuerat una cum Ioue & Mi-
 nerua intexti, dum per Ceramicum transfertur,
 irruente procella medium laceratum est. Circa
 aras illorum frequens in ambitu edita cicuta, quae
 nec ea regio passim istam fundat. Quo die agi so-
 lent Bacchanalia, pompa intermiserunt, quod in-
 gens & intempestiuum gelu extitisset. & quia fre-
 quens deciderat pruina, non vineas modo & fi-
 cos omnes aduffit frigus, sed frumentum quoque
 C maxima ex parte in herba perdidit. Quapropter
 Stratoclis inimicus Philippides his versibus per-
 strinxit eum in Comaedia.

Quem propter obfuit pruina vitibus,
 Propter quem agentem non pie scissum est pepulum,
 Laudem deum qui contulit mortalibus:
 Populo hac ferunt noxam, non comedia.

Vtebatur Philippides Lyfimacho familiariter,
 multaque eius gratia populus a rege beneficia ac-
 cepit. Huius videbatur occurus & conspectus
 D bonum omen illi ad res gerendas & expedicio-
 nes adferre. Fuit alioquin ei etiam ob mores pro-
 batus, quod non esset importunus, & aulica vaca-
 ret affectatione. Agente cum eo aliquando comi-
 ter Lyfimacho, ac dicente, Quid tibi Philippide-
 rerum mearum impertiat? Tantum (inquit) ne,
 rex, secreta. Hunc de industria cum illo contem-
 dimus, cum concionali scenicum. Quod vero
 praeter caeteros honores modum excessit & fuit
 E absonum, de consecrandis apud Delphos cly-
 peis, Dromoclidis Sphettius rogationem tulit,
 ut oraculum a Demetrio peterent. Verba ipsa
 ascribam legis, quae sic habent: Quod felix fau-
 stumque sit, velit iubeat populus, unum ut popu-
 lus ciuem Atheniensem designet, qui ad Serua-
 torem profectus, ubi litauerit, consulat Demetri-
 um Seruatorem, quemadmodum religiosissime,
 commodissime, & ocysime dona dedicaturus
 sit. quamcunque dederit dictionem, eam ut po-
 pulus sequatur. Ita hominem deridentes insu-
 per dementauerunt, nec aliam fati sanum. At ille
 Athenis tunc otio indulgens Eurydicen viduam
 matrimonio sibi iunxit. Fuit illa veteris Miltia-
 dis proneptis, & Opheltæ nuptias, Cyrenæorum
 F principis, tenuerat. Quo defuncto remigrauerat
 Athenas. Has nuptias posuerunt in beneficio
 & honore ciuitatis suae Athenienses. Caeterum
 erat aliam ad nuptias Demetrius proclius, mul-
 tafque vno tempore coniuges habebat: qua-
 rum erat maxima in dignatione & honore Phila,

xx. Palmer.

tum propter patrem Antipatrum, tum quod etiam matrimonio iuncta fuisset Cratero, qui summum ex Alexandri successoribus desiderium sui reliquerat Macedonibus. Hanc scilicet Demetrio admodum iuveni suavit pater ut ætate sibi non respondentem, sed maiorem, duceret. Abhorrenti dicitur in aurem hoc Euripideum infufurasse,

Vbi lucrum suadet, reluctetur licet

Natura, ducas coniugem.

Vbi Ducas coniugem, pro Seruias, scite subiecit. Atqui hunc Demetrius Philæ cæterisque coniugibus honorem habuit, impudenter ut consuesceret multis scortis & multis liberis matronis, essetque supra illius æui reges ex hac libidine infamis. Ut pater eum ad bellum Ptolemæo de Cypro mouendum exciuit, habuit necessarium obtemperare ei. Cæterum moleste ferens quod bellum pro Græciæ libertate cogeretur, præclarior & illustrius, ommittere: Ptolemæi ducem Cleonidem, qui Sicyonem & Corinthum tuebatur, pecunia pertentauit certis interpretibus, illas ciuitates ut relinqueret liberatas. Renuente illo, confestim cum copiis conscendit, petiitque Cyprum, & fratrem Ptolemæi Menelaum signis collatis protinus fudit. Mox contulit se eo Ptolemæus ipse cum ingentibus pedestribus simul & naualibus copiis, ac minæ quædam insolentes disputationesque habitæ sunt, Ptolemæo Demetrium ut recederet prius monente quàm à toto coacto exercitu suo obtineretur: Demetrio omisurum se illum ostendente, si Sicyone & Corintho præsidium se deducturum recepisset. Certamen hoc non illis ipsis modo, verum etiam omnibus dynastis grandem mouit impendentis expectationem euentus: quod non Cyprum, non Syriam, sed principatum inter omnes victoria protinus esset palmam referenti præbitura. Igitur Ptolemæus ipse centum quinquaginta nauibus infestus petiit hostem. Menelao ex Salamine imperauit ut sexaginta nauibus in ipso pugnæ ardore inueheret, & Demetrii nauium terga cæderet ordinemque turbaret. His sexaginta Demetrius decem obiecit. Tot enim arctum excludere portus exitum valebant. Ipse pedestres copias instructas per prominentia in pelagus promontoria circumfudit, ac sic centum octoginta nauibus est in altum prouectus. Illatus magna impressione & impetu Ptolemæum vi pepulit. Qui, ut profligatus est, citato cursu cum solis octo nauibus profugit. Neque enim plures ex omnibus euasere. Cæteræ partim in prælio depressæ, septuaginta cum propugnatoribus & sociis naualibus captæ. Ex turba, quæ in nauibus onerariis circa litus stationem habebant, seruitiorum, amicorum Ptolemæi, fœminarumque, adhæc armorum, stipendii, machinarum, nihil prorsus elapsum Demetrio est, sed omnia cepit, atque in castra deportauit. In his nobilis illa fuit Lamia, quæ initio propter artem fuit in pretio habita. Siquidem scienter tibia canebat. Post extitit commercio meretricio celebris. Tunc verò etiam exolescente forma multo se minorem pellexit Demetrium, adeoque lepore deuinxit & cepit eum, ut ab aliis mulieribus amaretur, vnus illius esset amator. Secundum prælium nauale etiam Menelaus manus dedit, Salaminaque Demetrio & naues & pedestres copias tradidit: